
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

БОЛЬШЕМУРАШКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 
«20» декабря   2022 г.                                                     № 440   -о 

 

 

 

р.п.Большое Мурашкино 
 

 

Об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады  

школьников  2022-2023 учебного года 

 

 В соответствии с приказом управления образования и молодежной политики 

администрации Большемурашкинского муниципального округа № 355 от 

31.10.2022 года «О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году» в период с 11 ноября по 16 декабря 2022 

года. 

По итогам муниципального этапа  олимпиады 2022-2023 учебного года    

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2022 – 2023 учебном году (далее – Олимпиада) по 

математике, русскому языку, английскому языку, информатике, физике, 

химии, биологии, географии, литературе, истории, обществознанию, праву, 

физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности, 

технологии, астрономии. 

2. Наградить победителей и призёров Олимпиады грамотами Управления 

образования и молодежной политики администрации 

Большемурашкинского муниципального округа (Приложение 1). 

3. Муниципальному казённому учреждению  «Информационно-методический 

центр» Школьновой Елене Владимировне: 



3.1.проанализировать итоги школьного и муниципального этапов 

Всероссийской олимпиады школьников  в 2022 – 2023 учебном году, 

разработать рекомендации по совершенствованию организации и 

проведения олимпиад. 

3.2. Обеспечить подготовку школьников для участия в региональном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников. 

4.  Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений 

предусмотреть меры поощрения: 

4.1. учителей, подготовивших победителей и призёров Олимпиады; 

4.2. ответственных лиц за организацию и проведение муниципального 

этапа в общеобразовательных организациях. 

5.  Объявить благодарность за организацию и проведение муниципального 

этапа Всероссийской олимпиады школьников  в 2022 – 2023 учебном году 

Гусеву Дмитрию Евгеньевичу, директору Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения  «Большемурашкинская 

средняя школа»;  

Козловой Елене Евгеньевне, заместителю директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения  «Большемурашкинская 

средняя школа» (по согласованию);  

Шляпниковой Светлане Евгеньевне – старшему методисту 

Муниципального казенного учреждения «Информационно – методический 

центр» (по согласованию); 

Силюковой Ольге Ивановне  - старшему методисту Муниципального 

казенного учреждения «Информационно – методический центр» (по 

согласованию). 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник управления                                                Е.К. Миридонова 

Приложение 1 

Результаты 

Муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  



в 2022 – 2023 учебном году 

 

Английский язык 

Победители: 

Печальнова Надежда, обучающаяся  7  класса филиала Муниципального  

бюджетного общеобразовательного учреждения «Кишкинская  средняя школа» 

«Холязинская основная школа» (учитель Иванова Э.В.); 

Сумина Валерия, обучающаяся  8 класса Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Шахтанова Е.Ю.); 

Леднев Денис , обучающийся  8 класса Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Шахтанова Е.Ю.); 

Телицына Вероника, обучающаяся  9 класса Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Удалова Т.В.); 

Пургин Александр , обучающийся  10 класса Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Советская средняя школа» (учитель 

Депутатова В.А.); 

Призёры: 

Гудков Тимофей, обучающийся 7 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Кишкинская средняя школа» (учитель 

Быстров И.С.);  

Дубинина Светлана, обучающаяся  7 класса Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Шахтанова Е.Ю.); 

Баталова Елизавета, обучающаяся  7 класса Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Шахтанова Е.Ю.); 

Горбунова Александра, обучающаяся  8 класса Муниципального  

бюджетного общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя 

школа» (учитель Удалова Т.В.); 



Малышев Сергей, обучающийся  9 класса Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Удалова Т.В.); 

Боклан Роман, обучающийся  10 класса Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Новикова В.В.); 

Шешенко Владимир, обучающийся  10 класса Муниципального  

бюджетного общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя 

школа» (учитель Новикова В.В.); 

 

Русский язык 

Победители: 

Дубинина Светлана, обучающаяся 6  класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Смирнова Е.П.); 

Леднев Денис обучающийся, 8  класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Смирнова Е.П.); 

Урезкова Елена, обучающаяся 9 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Тарская Н.С.); 

Борисова Дарья, обучающаяся 10  класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Сальникова Н.В.); 

Шипова Анастасия, обучающаяся 10  класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Сальникова Н.В.); 

Лямина Александра, обучающаяся 11  класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Тарская Н.С.); 

Призёры: 



Балавина Ирина,  обучающаяся 6 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Смирнова Е.П.); 

Дойников Денис, обучающийся 7 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Тарская Н.С.); 

Баталова Елизавета, обучающаяся 7  класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Тарская Н.С.) 

Борисова Анастасия, обучающаяся 7  класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Смирнова Е.П.); 

Мизернов Кирилл, обучающийся 8 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Телицына О.Е.); 

Богаткин Никита, обучающийся 8 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Сальникова Н.В); 

Бураков Матвей, обучающийся 8 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Смирнова Е.П.); 

Телицына Вероника, обучающаяся 9  класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Тарская Н.С.); 

Вершинина Вероника, обучающаяся 9  класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Тарская Н.С..); 

Апроменко Арина, обучающаяся 9  класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Тарская Н.С..); 



Депутатова Надежда, обучающаяся 9  класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Смирнова Е.П.); 

Рощин Никита, обучающийся 9  класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Советская средняя школа» (учитель Сипатова 

Л.В., Степанова Т.А.); 

Шальнова Арина, обучающаяся 9  класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Тарская Н.С..); 

Романова Валерия, обучающаяся 10  класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Сальникова Н.В.); 

Красильников Даниил, обучающийся 11  класса  Муниципального  

бюджетного общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя 

школа» (учитель Тарская Н.С.); 

 

Технология 

Победитель 

Осенчугова Анастасия, обучающаяся 8 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Привалова Е.В.); 

Призёры 

Куринова Елена , обучающаяся 7 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Привалова Е.В.); 

 

Литература 

Победитель 

Баталова Елизавета, обучающаяся 7  класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Тарская Н.С.); 



Поликарпов Максим, обучающийся 8 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Телицына О.Е.); 

Урезкова Елена, обучающаяся 9  класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Тарская Н.С.); 

Борисова Дарья, обучающаяся 10  класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Сальникова В.В.); 

Гайдук Степан, обучающийся 11класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Тарская Н.С.); 

Призёр 

Дубинина Светлана, обучающаяся 6 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Смирнова Е.П.); 

Смирнов Демьян , обучающийся 6 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Смирнова Е.П.); 

Бакалкина Екатерина, обучающаяся 6 класса  филиала Муниципального  

бюджетного общеобразовательного учреждения «Кишкинская  средняя школа» 

«Холязинская основная школа» (учитель Кулалаева В.В.); 

Молявина Анастасия, обучающаяся 7 класса  филиала Муниципального  

бюджетного общеобразовательного учреждения «Кишкинская  средняя школа» 

«Холязинская основная школа» (учитель Левахина А.А.); 

Печальнова Надежда, обучающаяся 7 класса  филиала Муниципального  

бюджетного общеобразовательного учреждения «Кишкинская  средняя школа» 

«Холязинская основная школа» (учитель Левахина А.А.); 

Богаткин Никита , обучающийся 8  класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Сальникова В.В.); 



Колесникова Марина, обучающаяся 8 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Смирнова Е.П.); 

Горшков Илья, обучающийся 9 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Тарская Н.С.); 

Урезкова Ольга , обучающаяся 9  класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Тарская Н.С.); 

Шальнова Арина, обучающаяся 9 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Тарская Н.С.); 

Апроменко Арина , обучающаяся 9  класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Тарская Н.С.); 

Телицына Вероника , обучающаяся 9  класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Тарская Н.С.); 

 

Физическая культура 

Победитель 

Борисова Анастасия, обучающаяся 7  класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Сипаев А.С.); 

Седов Егор, обучающийся 7  класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Сипаев А.С.); 

Новожилова Любовь, обучающаяся  9  класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Башаркин А.А.) 



Горшков Илья, обучающийся 9  класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Башаркин А.А.) 

Призёры 

Лабутина Екатерина, обучающаяся 7  класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Кишкинская средняя школа» (учитель 

Квасников П.Ю.);  

Косолапов Даниил , обучающийся 7 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Советская средняя школа» (учитель Степанов 

С.А.);  

Чуркина Дарья, обучающаяся 8  класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Круглов А.Б.); 

Колесникова Марина, обучающаяся 8  класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Круглов А.Б.); 

Потемкина Доминика, обучающаяся 8  класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Круглов А.Б.); 

Спиридонов Артём, обучающийся 8  класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Круглов А.Б.); 

Рузанов Юрий, обучающийся 8  класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Круглов А.Б.); 

Депутатова Надежда, обучающаяся 9  класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Башаркин А.А.); 

Шайгородская Нина, обучающаяся 9  класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Башаркин А.А.); 



Крымова Карина, обучающаяся 9  класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Башаркин А.А.); 

Борисова Дарья, обучающаяся 10  класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Башаркин А.А.); 

Шипова Анастасия, обучающаяся 10  класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Круглов А.Б.); 

Зайцев Илья, обучающийся 9  класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Башаркин А.А., Макаров Н.А.); 

Уханов Евгений, обучающийся 9  класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Башаркин А.А.); 

Козлов Семён, обучающийся 9 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Советская средняя школа» (учитель Степанов 

С.А.);  

Боклан Роман, обучающийся 10  класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Башаркин А.А.); 

Шешенко Владимир, обучающийся 10  класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Башаркин А.А.); 

Биология 

Победитель 

Муратов Кирилл, обучающийся 7  класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Шадрина Т.Н.); 

Мизернов Кирилл , обучающийся 8 класса Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа»  

(учитель Шадрина Т.Н.); 



Урезкова Ольга, обучающаяся 9 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Шадрина Т.Н.); 

Пургин Александр, обучающийся 10 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Советская средняя школа» (учитель Гусева 

И.В.); 

Лямина Александра , обучающаяся 11 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Шадрина Т.Н.); 

Призёры 

Лудин Алексей, обучающийся 7 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Советская средняя школа» (учитель Гусева 

И.В.); 

Борисова Анастасия, обучающаяся 7 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Шадрина Т.Н.); 

Масанов Андрей, обучающийся 8 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Шадрина Т.Н.); 

Колесникова Марина, обучающаяся 8 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Шадрина Т.Н.); 

Школьнова Варвара, обучающаяся 8 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Шадрина Т.Н.); 

Урезкова Елена, обучающаяся 9 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Шадрина Т.Н.); 

Вершинина Вероника, обучающаяся 9 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Шадрина Т.Н.); 



Золотов Алексей, обучающийся 9 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Шадрина Т.Н.); 

Красильников Даниил, обучающийся 11 класса  Муниципального  

бюджетного общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя 

школа» (учитель Шадрина Т.Н.); 

Гайдук Степан, обучающийся 11 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Шадрина Т.Н.); 

 

Обществознание 

Победитель 

Гудков Тимофей, обучающийся 7 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Кишкинская  средняя школа» (учитель 

Галкина И.Э.); 

Поликарпов Максим, обучающийся 8  класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Боголепова О.А.); 

Рощин Никита, обучающийся 9  класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Советская средняя школа» (учитель 

Жеребцова А.А.); 

Пургин Александр, обучающийся 10  класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Советская средняя школа» (учитель 

Жеребцова А.А.); 

Жемерова Полина, обучающаяся 11 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Боголепова О.А.); 

 

Призёры 

Серебрякова Дарья, обучающаяся 7  класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Урезков Д. Г.); 



Галкин Никита, обучающийся 7 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Кишкинская  средняя школа» (учитель 

Галкина И.Э.); 

Богаткин Никита, обучающийся 8  класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Урезков Д. Г.); 

Колесникова Марина, обучающаяся 8 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Урезков Д. Г.); 

Масанов Андрей, обучающийся 8  класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Боголепова О.А.); 

Мизернов Кирилл, обучающийся 8  класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа» 

(учитель Боголепова О.А.); 

Малышев Сергей, обучающийся 9  класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Урезков Д. Г.); 

Урезкова Елена, обучающаяся 9  класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Урезков Д. Г.); 

Телицына Вероника, обучающаяся 9  класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Урезков Д. Г.); 

Шальнова Арина, обучающаяся 9  класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Урезков Д. Г.); 

Шешенко Владимир, обучающийся 10  класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Лесников А.С.); 



Дойникова Олеся, обучающаяся 11  класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Кишкинская  средняя школа» (учитель 

Авдонин А.Л.); 

 

Физика 

Победитель 

Галкин Никита, обучающийся 7 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Кишкинская   средняя школа» (учитель 

Кузьмина Н.Ю.); 

Бураков Матвей, обучающийся 8 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Хазова О.А..); 

Малышев Сергей, обучающийся 9 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Терентьева Л.В.); 

Боклан Роман, обучающийся 10 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Терентьева Л.В.); 

Сарбаев Илья, обучающийся 10 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Терентьева Л.В.); 

Писарева Яна, обучающаяся 11 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Терентьева Л.В.); 

Погосян Арег, обучающийся 11 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Терентьева Л.В.); 

Призёр 

Печальнова Надежда, обучающаяся 7 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Кишкинская   средняя школа» «Холязинская 

основная школа»(учитель Хазова О.А.); 



Масанов Андрей, обучающийся 8 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Хазова О.А..); 

Леднев Денис, обучающийся 8 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Хазова О.А..); 

Борисов Денис, обучающийся 8 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Хазова О.А..); 

Урезкова Ольга, обучающаяся 9 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Терентьева Л.В.); 

Золотов Алексей, обучающийся 9 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Хазова О.А..); 

Волков Арсений, обучающийся 9 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Советская  средняя школа» (учитель 

Ушкалова О.А.); 

 

Право 

Победитель 

Дашаева Полина, обучающаяся 10 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Лесников А.С.); 

Дойникова Олеся , обучающаяся 11 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Кишкинская  средняя школа» (учитель 

Авдонин А.Л.); 

 

ОБЖ 

Победители 



Броян Алина, обучающаяся 7 класса  филиала Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Кишкинская  средняя школа» «Холязинская 

основная школа» (учитель Крайнов В.И.); 

Поликарпов Максим, обучающийся 8 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Зыбин А.В.); 

Куликова Анастасия, обучающаяся 9 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Зыбин А.В.); 

Шипова Анастасия, обучающаяся 10класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Зыбин А.В.); 

 

Призёры 

Строкин Сергей, обучающийся 7 класса  филиала Муниципального  

бюджетного общеобразовательного учреждения «Кишкинская  средняя школа» 

«Холязинская основная школа» (учитель Крайнов В.И.); 

Колесникова Марина, обучающаяся 8 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Зыбин А.В.); 

Масанов Андрей, обучающийся 8 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Зыбин А.В.); 

Чуркина Дарья, обучающаяся 8 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Зыбин А.В.); 

Лялин Денис, обучающийся 9 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Зыбин А.В.); 

Козлов Семён, обучающийся 9 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Советская  средняя школа» (учитель  

Степанов С.А.); 



Волков Арсений, обучающийся 9 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Советская  средняя школа»  (учитель 

Степанов С.А.); 

Шибаева Алевтина, обучающийся 9 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Советская  средняя школа» (учитель  

Степанов С.А.); 

Борисова Дарья, обучающаяся 10 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Зыбин А.В.); 

 

Химия 

Победитель 

Чуркина Дарья, обучающаяся 8 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Купаева Е.В.); 

Малышев Сергей, обучающийся 9 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Гусева И.В.); 

Призёры 

Малиновский Тимофей, обучающийся 9 класса  Муниципального  

бюджетного общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя 

школа» (учитель Гусева И.В.); 

 

Математика 

Победитель 

Печальнова Надежда, обучающийся 7 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Кишкинская  средняя школа» «Холязинская 

основная школа» (учитель Хазова О.А.); 

Рынькова Милана, обучающаяся 8 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Малиновская С.Г.); 



Урезкова Ольга обучающаяся 9 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Малиновская С.Г.); 

Лямина Александра, обучающаяся11 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Козлова Е.Е.); 

Призёры 

Барышков Вячеслав, обучающийся 7 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Толкунова М.Б.); 

Гудков Тимофей , обучающийся 7 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Кишкинская  средняя школа» (учитель 

Кузьмина Н.Ю.); 

Масанов Андрей , обучающийся 8 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Малиновская С.Г.); 

Спиридонов Артём , обучающийся 8 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Малиновская С.Г.); 

Малиновский Тимофей, обучающийся 9 класса  Муниципального  

бюджетного общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя 

школа» (учитель Малиновская С.Г.); 

Кураков Дмитрий, обучающийся 9 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Малиновская С.Г.); 

Шальнова Арина, обучающаяся 9 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Малиновская С.Г.); 

Филиппова Арина, обучающаяся 9 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Толкунова М.Б.); 



Рощин Никита, обучающаяся 9 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Советская  средняя школа» (учитель 

Ушкалова О.А.); 

 

История 

Победитель 

Седов Егор, обучающийся 7  класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Урезков Д.Г.); 

Масанов Андрей, обучающийся 8  класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Боголепова О.А.); 

Урезкова Елена, обучающаяся 9 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Урезков Д.Г.); 

Борисова Дарья, обучающаяся 10 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Лесников А.С.); 

Жемерова Полина, обучающаяся 11 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Лесников А.С.); 

Призёры 

Спиридонов Артём, обучающийся 8  класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Боголепова О.А.); 

Малышев Сергей, обучающийся 9  класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Урезков Д.Г.); 

Козлов Семён, обучающийся 9  класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Советская  средняя школа» (учитель 

Жеребцова А.А.); 



Шипова Анастасия, обучающаяся 10 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Боголепова О.А.); 

Дашаева Полина, обучающаяся 10 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Боголепова О.А.); 

Толстова Дарья, обучающаяся 10 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Боголепова О.А.); 

 

Астрономия 

Победитель 

Лялина Капитолина, обучающаяся 10 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Терентьева Л.В.); 

Писарева Яна, обучающаяся 11 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Терентьева Л.В.); 

География 

Победитель 

Барышков Вячеслав, обучающийся 7 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Шешенко Л.В.); 

Масанов Андрей, обучающийся 8 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Шешенко Л.В.); 

Филиппова Арина,  обучающаяся 9 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Шешенко Л.В.); 

Шешенко Владимир,  обучающийся 10 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Шешенко Л.В.); 



Хазова Дарья,  обучающаяся 11 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Шешенко Л.В.); 

Призёр 

Дойников Денис, обучающийся 7 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Шешенко Л.В); 

Сальников Александр, обучающийся 7 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Шешенко Л.В.); 

Серебрякова Дарья, обучающаяся 7 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Шешенко Л.В..); 

Галкин Никита, обучающийся 7 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Кишкинская  средняя школа» (учитель Белова 

Н.В.) 

Леднев Денис, обучающийся 8 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Шешенко Л.В.); 

Горбунова Александра, обучающаяся 8 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Шешенко Л.В.); 

Богаткин Никита, обучающийся 8 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Шешенко Л.В.); 

Грачёв Антон, обучающийся 8 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Шешенко Л.В.); 

Зайцев Илья, обучающийся 9 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Шешенко Л.В.); 



Малышев Сергей, обучающийся 9 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Шешенко Л.В.); 

Новожилова Любовь,  обучающаяся 9 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Шешенко Л.В.); 

Шипова Анастасия,  обучающаяся 10 класса  Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская  средняя школа» 

(учитель Шешенко Л.В.). 

 

 


	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ
	ПРИКАЗ


